
 

FEDERACIÓN COSTARRICENSE DE PATINAJE Y DEPORTES AFINES 
CAMPEONATO NACIONAL DE PATINAJE DE CARRERAS DE CATEGORIAS MAYORES 2022   

CUARTA FECHA (28-29 DE AGOSTO DE 2022) 
 

RESULTADOS OFICIALES 
 

META CONTRA META 
 

PREJUVENIL FEMENINO – META CONTRA META 

Atleta  Equipo  # Tiempo 
Oficial 

Posición  Puntos  

Victoria de los Áng. Moya Villalta Entr. Mortal 518 20:755 1 10 

Valentina Mejía Bedoya Siles Skate 559 20:986 2 8 

Ashly Natasha Pais Guerrero Entr. Mortal 510 21:744 3 6 

Cindy Melissa Monge Altamirano Entr. Mortal 508 21:980 4 5 

Ericka Morera Guzmán  San Carlos 534 22:031 5 4 

Sharon Nicole Castro Blanco Entr. Mortal 509 22:199 6 3 

Salomé Bermúdez Sierra Escazú 524 22:243 7 2 

Samantha Cubillo Cambronero Mora 531 22:281 8 1 

Sara Aguilar Jiménez Sliders 569 22:391 9 0 

Shary Espinoza Navarro Alajuela 500 22:391 10 0 

Ariana Acevedo Vargas San José 539 23:245 11 0 

Karina Morera Guzmán  San Carlos  481 23:255 12 0 

Alana Berrocal Lara  Alajuela  501 23:302 13 0 

Maripaz Calderón Quesada  Sliders 480 23:530 14 0 

Pamela Sierra Arango San José 544 23:551 15 0 

Dariana Artavia Acuña Mora 529 23:640 16 0 

Guiselle Martínez Medrano Escazú 526 23:660 17 0 

Ashley Nicole Masís Hidalgo Mora 530 23:720 18 0 

Salomé Jiménez Hernández Santa Ana 556 23:853 19 0 

Ariela Leiva Cascante  Sliders 571 25:540 20 0 

Angie Pamela Vega León  Sliders 570 DNS --- 0 

Avril Conejo Pérez San José 542 DNS --- 0 

Keisy Paola Montero Monge Entr. Mortal 511 DNS --- 0 

Khamila Zamora Cervantes  San José 541 DNS --- 0 

 
 
 



 

PREJUVENIL MASCULINO – META CONTRA META  

Atleta  Equipo  # Tiempo 
Oficial 

Posición  Puntos  

Jorge Esteban Portuguez Villalobos  San Carlos 535 19:812 1 10 

Sebastián López Jiménez  San Carlos 537 20:774 2 8 

Chris Umaña Hidalgo Cañas 506 21:445 3 6 

Samuel Artavia Acuña Mora 528 21:795 4 5 

Steven Joseph Sancho Rodríguez Entr. Mortal 512 23:023 5 4 

Romel Armando Martínez Rivas Siles Skate 558 23:447 6 3 

Darius Cristofer Lemus Sanchez  Entr. Mortal  908 DNS --- 0 

 
JUVENIL FEMENINO – META CONTRA META 

Atleta  Equipo  # Tiempo 
Oficial 

Posición  Puntos  

Sofía Rojas Pérez Entr. Mortal 514 20:838 1 10 

Isabella Jiménez Hernández Santa Ana 557 20:911 2 8 

Kristel Marian Rojas Pérez Entr. Mortal 515 20:935 3 6 

Allison Raquel Portuguez Villalobos  San Carlos 538 21:472 4 5 

Francia Valeria Masís Castro Siles Skate 561 21:744 5 4 

Kendy Sánchez Brenes Entr. Mortal 520 21:762 6 3 

Valeria Castillo Hidalgo Cañas 507 21:811 7 2 

Rebeca  Granados Lugo Entr. Mortal 521 22:246 8 1 

Angelyne Sancho Rodríguez Entr. Mortal 513 22:780 9 0 

 
JUVENIL MASCULINO – META CONTRA META 

Atleta  Equipo  # Tiempo 
Oficial 

Posición  Puntos  

Jean Joseph Arce Núñez Escazú 527 17:787 1 10 

Norlan Zaid Chicas Ruiz Sliders 316 19:114 2 8 

Jonathan David Flores Gómez  Mora  576 19:353 3 6 

Joshua García Porras San José 552 19:515 4 5 

Andrey Fait Umaña San José 547 19:784 5 4 

Ricardo Bonilla Mártir San José 549 19:900 6 3 

Gabriel Salmerón Araya San José 574 19:900 6 3 

Johan Loaiza Delgado San José 551 22:308 8 1 

Abner Caleth Calero Barrios Sliders 567 DNS --- 0 

Ian Matus Mata San José 546 DNS --- 0 

Andrés Quesada Porras  Alajuela 505 DNS --- 0 



 

 
MAYOR FEMENINO – META CONTRA META 

Atleta  Equipo  # Tiempo 
Oficial 

Posición  Puntos  

Valerie Alexa Ramírez Delgado Entr. Mortal 516 20:610 1 10 

Maripaz Herrera Coto Mora 532 21:116 2 8 

Daniela Milagros González 
Moronta  

Siles Skate  577 
22:099 

3 6 

 
MAYOR MASCULINO – META CONTRA META 

Atleta  Equipo  # Tiempo 
Oficial 

Posición  Puntos  

Marlon Oreamuno Arroyo  San José 553 17:971 1 10 

Max David López Chacón  Independiente  920 19:332 2 8 

Anthony Andrés González Mata Entr. Mortal 522 21:463 3 6 

 
OPEN FEMININO – META CONTRA META 

Atleta  Equipo  # Tiempo 
Oficial 

Posición  Puntos  

Andrea Salazar Cascante  Sliders  572 23:433 1 10 

Elisa Araya Bonilla  Mora  484 23:602 2 8 

Adriana Álvarez Castillo Siles Skate 562 25:500 3 6 

Kenia Castro Castañeda Cañas 578 26:762 4 5 

Ana Masís Garcés Mora 483 29:019 5 4 

 
OPEN MASCULINO – META CONTRA META 

Atleta  Equipo  # Final 
3° y 4° 

Posición  Puntos  

Benigno Antonio Aragón  San José 905 20:150 1 10 

Christopher Francisco Alvarado 
Ulloa San José 910 20:204 

2 8 

Mauricio Baltodano Arguello  Entr. Mortal  579 21:012 3 6 

Cristopher Andrés Reyes Toro Santa Ana 580 21:452 4 5 

Boris Said Ortiz Vasquez  Siles Skate 564 22:318 5 4 

Yederson Molina Calvo San José 575 22:625 6 3 

 
 

 
 



 

500 M + DISTANCIA 
 

 

 

 

 

 

 

PREJUVENIL FEMENINO  - 500 M + DISTANCIA 

Atleta  Equipo  # Cuartos 
de final 

Semifinal  Final  Posición  Puntos  

Victoria de los Áng. Moya Villalta Entr. Mortal 518 55:690 50:708 49:979 1 10 

Ashly Natasha Pais Guerrero Entr. Mortal 510 51:538 50:450 50:620 2 8 

Valentina Mejía Bedoya Siles Skate 559 52:219 51:630 50:815 3 6 

Ericka Morera Guzmán  San Carlos 534 53:151 51:901 55:352 4 5 

Samantha Cubillo Cambronero Mora 531 52:419 51:005 --- 5 4 

Cindy Melissa Monge Altamirano Entr. Mortal 508 52:864 52:205 --- 6 3 

Salomé Bermúdez Sierra Escazú 524 52:556 54:101 --- 7 2 

Ariana Acevedo Vargas San José 539 56:703 54:576 --- 8 1 

Karina Morera Guzmán  San Carlos  481 52:707 --- --- 9 0 

Sharon Nicole Castro Blanco Entr. Mortal 509 52:816 --- --- 10 0 

Sara Aguilar Jiménez Sliders 569 52:971 --- --- 11 0 

Keisy Paola Montero Monge Entr. Mortal 511 53:396 --- --- 12 0 

Salomé Jiménez Hernández Santa Ana 556 54:439 --- --- 13 0 

Ashley Nicole Masís Hidalgo Mora 530 54:813 --- --- 14 0 

Pamela Sierra Arango San José 544 55:961 --- --- 15 0 

Alana Lara Berrocal Alajuela 501 56:295 --- --- 16 0 

Dariana Artavia Acuña Mora 529 56:659 --- --- 17 0 

Maripaz Calderón Quesada  Sliders 480 56:942 --- --- 18 0 

Guiselle Martínez Medrano Escazú 526 57:887 --- --- 19 0 

Ariela Leiva Cascante  Sliders 571 1:04:765 --- ---   20 0 

Avril Conejo Pérez  San José 542 DNS --- ---   --- 0 

Angie Pamela Vega León Sliders  570 DNS --- ---  --- 0 

Shary Espinoza Navarro Alajuela 500 DNS --- ---   --- 0 

Khamila Zamora Cervantes  San José 541 DNS --- ---   --- 0 



 

PREJUVENIL MASCULINO  - 500 m. + Distancia 

Atleta  Equipo  # Semifinal  Final  Posición  Puntos  

Jorge Esteban Portuguez Villalobos  San Carlos 535 56:622 49:719 1 10 

Sebastián López Jiménez  San Carlos 537 51:780 50:458 2 8 

Samuel Artavia Acuña Mora 528 52:128 52:226 3 6 

Chris Umaña Hidalgo Cañas 909 57:079 52:692 4 5 

Steven Joseph Sancho Rodríguez Entr. Mortal 512 52:330 --- 5 4 

Romel Armando Martínez Rivas Siles Skate 558 58:435 --- 6 3 

 

 

JUVENIL FEMENINO  - 500 M. + Distancia 

Atleta  Equipo  # Semifinal  Final  Posición  Puntos  

Kristel Marian Rojas Pérez Entr. Mortal 515 49:438 1:01:624 1 10 

Kendy Sánchez Brenes Entr. Mortal 520 51:893 1:01:819 2 8 

Rebeca  Granados Lugo Entr. Mortal 521 52:127 1:01:963 3 6 

Sofía Rojas Pérez Entr. Mortal 514 49:132 1:02:285 4 5 

Allison Raquel Portuguez Villalobos  San Carlos 538 49:996 --- 5 4 

Francia Valeria Masís Castro Siles Skate 561 53:762 --- 6 3 

Angelyne Sancho Rodríguez Entr. Mortal 513 54:199 --- 7 2 

Isabella Jiménez Hernández Santa Ana 557 1:01:436 --- 8 1 

Valeria Castillo Hidalgo Cañas 507 DNF --- 9 0 

 

JUVENIL MASCULINO – 500 m. + Distancia 

Atleta  Equipo  # Semifinal  Final  Posición  Puntos  

Jean Joseph Arce Núñez Escazú 527 47:738 45:203 1 10 

Jonathan David Flores Gómez  Mora  576 47:738 45:693 2 8 

Norlan Zaid Chicas Ruiz  Sliders 316 46:371 46:164 3 6 

Ricardo Bonilla Mártir San José 549 48:343 47:831 4 5 

Joshua García Porras San José 552 46:752 --- 5 4 

Gabriel Salmerón Araya San José 574 47:142 --- 6 3 

Andrey Fait Umaña San José 547 47:300 --- 7 2 

Ian Matus Mata San José 546 48:619 --- 8 1 

Abner Caleth Calero Barrios Sliders 567 52:185 --- 9 0 

Johan Loaiza Delgado   San José  551 52:787 --- 10 0 

Andrés Quesada Porras  Alajuela 505 DNS --- --- 0 

 



 

MAYOR FEMENINO – 500 m. + Distancia 

Atleta  Equipo  # Tiempo 
Oficial  

Posición  Puntos  

Valerie Alexa Ramírez Delgado Entr. Mortal 516 48:332 1 10 

Maripaz Herrera Coto Mora 488 50:696 2 8 

Daniela Milagros González Moronta  Siles Skate  577 52:197 3 6 

 

MAYOR MASCULINO - 500 m. + Distancia 

Atleta  Equipo  # Tiempo 
Oficial  

Posición  Puntos  

Marlon Oreamuno Arroyo  San José 553 45:561 1 10 

Max David López Chacón  Independiente  904 46:322 2 8 

Anthony Andrés González Mata Entr. Mortal 522 50:881 3 6 

Byron Francisco Siles Vega Siles Skate 489 DSQ - SF  --- 0 

Sebastián Cordero Castillo Entr. Mortal 517 DSQ - SF --- 0 

 

OPEN FEMENINO - 500 m. + Distancia 

Atleta  Equipo  # Posición  Puntos  

Andrea Salazar Cascante  Sliders  572 1 10 

Elisa Araya Bonilla  Mora  484 2 8 

Adriana Álvarez Castillo Siles Skate 562 3 6 

Kenia Castro Castañeda Cañas 578 4 5 

Ana Masís Garcés Mora 483 5 4 

 

OPEN MASCULINO - 500 m. + Distancia 

Atleta  Equipo  # Posición  Puntos  

Christopher Francisco Alvarado Ulloa San José 910 1 10 

Mauricio Baltodano Arguello  Entr. Mortal  579 2 8 

Cristopher Andrés Reyes Toro Santa Ana 580 3 6 

Benigno Antonio Aragón  San José 905 4 5 

Boris Said Ortiz Vasquez  Siles Skate 564 5 4 

Yederson Molina Calvo San José 575 6 3 

 

 



 

PUNTOS - ELIMINACIÓN 
 

PREJUVENIL FEMENINO - 8000 METROS 

Atleta  Equipo  
# 

Posición 
Final  

Puntos 

Ashly Natasha Pais Guerrero Entr. Mortal 510 1 10 

Victoria de los Áng. Moya Villalta Entr. Mortal 518 2 8 

Cindy Melissa Monge Altamirano Entr. Mortal 508 3 6 

Samantha Cubillo Cambronero Mora 531 4 5 

Ericka Morera Guzmán  San Carlos 534 5 4 

Karina Morera Guzmán  San Carlos  481 6 3 

Salomé Jiménez Hernández Santa Ana 556 7 2 

Sharon Nicole Castro Blanco Entr. Mortal 509 8 1 

Ashley Nicole Masís Hidalgo Mora 530 9 0 

Valentina Mejía Bedoya Siles Skate 559 10 0 

Salomé Bermúdez Sierra Escazú 524 11 0 

Pamela Sierra Arango San José 544 12 0 

Sara Aguilar Jiménez Sliders 569 13 0 

Ariana Acevedo Vargas San José 539 14 0 

Keisy Paola Montero Monge Entr. Mortal 511 15 0 

Dariana Artavia Acuña Mora 529 16 0 

Alana Lara Berrocal Alajuela 501 17 0 

Maripaz Calderón Quesada  Sliders 480 18 0 

Guiselle Martínez Medrano Escazú 526 19 0 

Shary Espinoza Navarro Alajuela 500 20 0 

Ariela Leiva Cascante  Sliders 571 21 0 

Khamila Zamora Cervantes  San José 541 DNS 0 

Angie Pamela Vega León  Sliders 570 DNS 0 

Avril Conejo Pérez San José 542 DNS 0 

 
 
 

PREJUVENIL MASCULINO - 8000 METROS 

Atleta  Equipo  
# 

Posición 
Final  

Puntos 

Sebastián López Jiménez  San Carlos 537 1 10 

Jorge Esteban Portuguez Villalobos  San Carlos 535 2 8 

Steven Joseph Sancho Rodríguez Entr. Mortal 512 3 6 

Chris Umaña Hidalgo Cañas 506 4 5 



 

Samuel Artavia Acuña Mora 528 5 4 

Romel Armando Martínez Rivas Siles Skate 558 6 3 

 
 

JUVENIL FEMENINO - 10000 METROS 

Atleta  Equipo  
# 

Posición 
Final  

Puntos 

Kristel Marian Rojas Pérez Entr. Mortal 515 1 10 

Sofía Rojas Pérez Entr. Mortal 514 2 8 

Allison Raquel Portuguez Villalobos  San Carlos 538 3 6 

Angelyne Sancho Rodríguez Entr. Mortal 513 4 5 

Rebeca  Granados Lugo Entr. Mortal 521 5 4 

Francia Valeria Masís Castro Siles Skate 561 6 3 

Kendy Sánchez Brenes Entr. Mortal 520 7 2 

Isabella Jiménez Hernández Santa Ana 557 DNF 1 

Valeria Castillo Hidalgo Cañas 507 DNS 0 

 
 

JUVENIL MASCULINO - 10000 METROS 

Atleta  Equipo  
# 

Posición 
Final  

Puntos 

Ian Matus Mata San José 546 1 10 

Jean Joseph Arce Núñez Escazú 527 2 8 

Andrey Fait Umaña San José 547 3 6 

Ricardo Bonilla Mártir San José 549 4 5 

Gabriel Salmerón Araya San José 574 5 4 

Joshua García Porras San José 552 6 3 

Johan Loaiza Delgado  San José 551 7 2 

Abner Caleth Calero Barrios Sliders 912 8 1 

Andrés Quesada Porras  Alajuela 505 DNS 0 

Norlan Zaid Chicas Ruiz Sliders 316 DSQ - SF 0 

Jonathan David Flores Gómez  Mora  576 DSQ – SF  0 

 
 

MAYOR FEMENINO - 10000 METROS 

Atleta  Equipo  
# 

Posición 
Final  

Puntos 

Maripaz Herrera Coto Mora 488 1 10 

Valerie Alexa Ramírez Delgado Entr. Mortal 516 2 8 



 

Daniela Milagros González Moronta  Siles Skate  577 DSQ - SF 0 

 
 

MAYOR MASCULINO - 10000 METROS 

Atleta  Equipo  
# 

Posición 
Final  

Puntos 

Sebastián Cordero Castillo Entr. Mortal 517 1 10 

Byron Francisco Siles Vega Siles Skate 489 2 8 

Max David López Chacón  San Carlos  904 3 6 

Anthony Andrés González Mata Entr. Mortal 522 4 5 

Marlon Oreamuno Arroyo  San José 553 DNS 0 

 

OPEN FEMENINO - 4000 METROS 

Atleta  Equipo  
# 

Posición 
Final  

Puntos 

Andrea Salazar Cascante  Sliders  572 1 10 

Elisa Araya Bonilla  Mora  484 2 8 

Adriana Álvarez Castillo Siles Skate 562 3 6 

Kenia Castro Castañeda Cañas 578 4 5 

Ana Masís Garcés Mora 483 5 4 

 
 

OPEN MASCULINO - 4000 METROS 

Atleta  Equipo  
# 

Posición 
Final  

Puntos 

Boris Said Ortiz Vasquez  Siles Skate 564 1 10 

Mauricio Baltodano Arguello  Entr. Mortal  579 2 8 

Benigno Antonio Aragón  San José 905 3 6 

Cristopher Andrés Reyes Toro Santa Ana 580 4 5 

Christopher Francisco Alvarado Ulloa San José 259 5 4 

Yederson Molina Calvo San José 575 6 3 

 

 


